IV. Si pactus sim de vendenda mihi stola aut
lance, et convenerit inter nos, ut ab emtore unius
recedatur, eius tantum nomine obligatio solvitur.

V. Si venditor emtori mutua stipulatione acce-
ptum faciat, vel vice versa, quomodo contractus utrim-
que propter factum quoddam dissolvi videatur.

Nuda conventione venditio dissolvitur.

Servus, qui mortuus est, pro tradito habetur,
et periculum eius ad emtorem pertinet.

VI. Si convenit, ut rem, quam emi, redderem,
si intra certum tempus displicerit, quaenam actio
mihi competat.

VII. Inutiliter sub conditione emo, quod pure
antea emi.

Si pupillo sine tutoris auctoritate vendidi, solus
teneor: ipso autem mecum agente, retentionem ha-
beo: et si eandem rem postea tute auctore vendi-
dero, et si prius pupillus tute auctore emerit, et
postea solus: et si cum tute emerit et postea sine
eo pactus sit, ut recedatur. Lege, quando prior emtio
valeat, vel etiam secunda, et quando prior valeat,
secunda autem non valeat, et quando alter tantum
teneatur, vel etiam uterque.

Bona fides non admittit, quod uni ex contrahen-
tibus fraudi sit: maxime si iusto errore deceptus sit.

VIII. Procurator rerum m̄carum, si a me heres
scriptus sit, idque ignoret, et tanquam procurator
meus, servo hereditario vendito, subscripsit, ipse qui-
dem, cum non vendiderit, non tenetur, sed servi no-
mine actione de peculio tenetur.

a) Hanc inscriptionem tit. 5. exhibent Tipucito et Index titulorum Coislinianus. In Syn. et apud Fabr. inscribitur:
Περὶ ἀνατρεπομένης πράσεως. b) E Tipucito L. 1. 2. D. h. t. desumptae sunt. c) E Tipucito. e) E Schol. I. ad Basil.
XXVIII. 8. cap. 21. Fabr. T. IV. p. 384. f) E Schol. s. ad Basil. XII. 3. cap. 57. Fabr. T. V. p. 724. g) E Tipucito L. 8 — 10. D. h. t. desumptae sunt.

9'. Καὶ ὅτι προφάσει δημοσίου τέλους ἀγοράς μου ἐπράθη ἡττονός, ἥπερ ἔχοεώστον· καὶ ὁμολογήσαντός μου, δοῦναι τὸ πᾶν ἐπὶ τῷ ἀπολαβεῖν τὸν ἀγρόν, ὃ ἄρχων ἀνέτρεψε τὴν πρᾶσιν, ἀποκαταστῆναι μοι τὸν ἀγρὸν ψηφισταμένος· οὐκ ἔστιν ἐν τῇ οὐσίᾳ μον, πρὶν ἂν καταβάλω τὸ τέλος.

1'. Καὶ περὶ τοῦ, ὅτι ἡγόρασα παρὰ σοῦ, συμφωνήσας ἀναλυθῆναι τὴν πρᾶσιν, εἰ μὴ τὸ τίμημα καταβάλω εἴσω τῆςδε τῆς προθεσμίας· καὶ μετὰ θύντιόν σου ἐπίτροπος γενόμενος τοῦ νιοῦ σου σὺν ἑτέροις, οὐτε αὐτὸς κατέβαλον, οὐτε τοῖς λογισμοῖς εἰσήγαγον. ἀναγόραστον γίνεται τὸ πρᾶγμα.

Καὶ περὶ τοῦ συμφωνήσαντος, μὴ δοθῆναι τὸ τίμημα, ἵνα οὖν δοθῇ ἐγγυητῆς τῷ ἀγοραστῇ, καὶ ἦστε μὴ καταβάλλοντος τοῦ ἀγοραστοῦ τὸ τίμημα, ἀναγόραστον εἶναι τὸ πρᾶγμα.

ια'. Καὶ ^{h)} ἔτι οὐκ ἀνατρέπεται ἡ πρᾶσις προφάσει τοῦ ἐν ἄλλῳ τόπῳ γενέσθαι, ἐν ἄλλῳ δὲ εἶναι τὸ πεπραμένον.